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 9 Bakının Sabunçu rayonunun Nardaran bələdiyyəsi 
tərəfindən Dadaşova Əntiqə Əhmədağa qızının adına verilmiş 
Nardaran qəsəbəsi, Mübariz İbrahimov küçəsində yerləşən 400 
kvadratmetrlik torpaq sahəsinin sənədi itdiyi üçün etibarsız sa-
yılır.

Milli Paralimpiya  
Komitəsinin 30 illiyi

1996-cı ildə təsis olunan Azərbaycan Respublikası 
Milli Paralimpiya Komitəsinin 2026-cı ildə fəaliyyəti-
nin 30 ili tamam olur.

Otuz il əvvəl ulu öndər Heydər Əliyevin təşəbbüsü və 
dəstəyi ilə Azərbaycanda formalaşan paralimpiya hərəkatı 
ötən dövrdə böyük inkişaf yolu keçib. Prezident İlham Əli-
yevin Azərbaycan idmanına, o cümlədən paralimpiya hərə-
katına göstərdiyi xüsusi diqqət və qayğı nəticəsində idman-
çılarımızın uğurları ildən-ilə artmaqdadır.

Paralimpiyaçılarımız 1996–2026-cı illər ərzində 9 dəfə 
Paralimpiya Oyunlarında iştirak edərək 27 qızıl, 21 gümüş 
və 20 bürünc medal qazanıblar. Ümumilikdə isə idmançıla-
rımız 27 paralimpiya, 29 dünya və 55 Avropa çempionluğu 
əldə ediblər.

Komitə tərəfindən 30 illik yubiley münasibətilə il ərzin-
də iradə, əzm və qətiyyətlə dolu fəaliyyəti əks etdirən silsilə 
tədbirlərin keçirilməsi planlaşdırılır.

Karateçilərimizin  
Avropa medalları

Kipr Respublikasının Limasol şəhərində 6-8 fevral 
2026-cı il tarixlərində gənclər arasında idman karatesi 
(WKF) üzrə Avropa çempionatı uğurla başa çatıb.

Karate üzrə milli komandamız nüfuzlu yarışda yüksək 
nəticələr göstərərək müxtəlif yaş və çəki dərəcələrində me-
dallar qazanıb.

Azərbaycan Karate Federasiyasından verilən məlumata 
görə, U18 yaş kateqoriyasında kata üzrə çıxış edən Salman 
Salmanov bürünc medala layiq görülüb. Kumite yarışların-
da isə 66 kq çəki dərəcəsində Cansu Əhmədzadə, 61 kq çəki 
dərəcəsində Rəvan Abasov bürünc medal qazanıblar. 55 kq 
çəki dərəcəsində mübarizə aparan Vüsal Qənbərov gümüş 
medala sahib olub. 68 kq çəki dərəcəsində çıxış edən Ələd-
din Məlikov isə bütün rəqiblərini məğlub edərək qızıl medal 
qazanıb və fəxri kürsünün ən yüksək pilləsinə yüksəlib.

U21 yaş kateqoriyasında ölkəmizi təmsil edən Aslan 
Dostuyev 60 kq çəki dərəcəsində bürünc medal əldə edib.

Qeyd edək ki, Azərbaycan milli komandası Avropa 
çempionatında Azərbaycan Karate Federasiyasının baş ka-
tibi Qabil Sayadovun, U18 milli komandasının baş məşqçisi 
Anar Allahverdiyevin, U21 milli komandasının baş məşqçi-
si Elnur İbrahimin və kata üzrə baş məşqçi köməkçisi İsma-
yıl Quliyevin rəhbərliyi altında iştirak edib.

Şahmatçıların  
1/8 final rəqibləri

Şahmat üzrə Azərbaycan çempionatında 1/8 final 
mərhələsinin bütün iştirakçıları müəyyənləşib. 

Tay-brekdə qələbə qazanan Nicat Abasov, Xaqan Əh-
məd, Rəhim Qasımov, Kamal Ağasiyev, Paşam Əlizadə və 
Rəvan Əliyev növbəti mərhələyə vəsiqə qazanıblar. 

 Ölkə çempionatının 1/8 final mərhələsində Murad İb-
rahimli turnirin reytinq favoriti Şəhriyar Məmmədyarovla, 
Əhməd Əhmədzadə Vüqar Rəsulov, Nicat Abasov Xaqan 
Əhməd, Rəhim Qasımov isə Aydın Süleymanlı ilə qarşılaşa-
caq. Azərbaycan çempionatının ötən ilki qalibi Rauf Məm-
mədov Şiroğlan Talıbovla, Paşam Əlizadə Read Səmədov, 
Rəvan Əliyev Məhəmməd Muradlı, Eltac Səfərli isə Kamal 
Ağasiyevlə mübarizə aparacaq. 
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Bakıda yağmursuz, dağlıq ərazilərdə qar...
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazir-

liyinin Milli Hidrometeorologiya Xid-
mətindən verilən məlumata görə, bu 
gün Bakıda və Abşeron yarımadasında 
hava şəraitinin dəyişkən buludlu olaca-
ğı, arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz 
keçəcəyi proqnozlaşdırılır. Lakin gecə 
bəzi şəhərətrafı ərazilərdə az çiskinli 
olacağı ehtimalı var. Cənub-qərb külə-
yi əsəcək. Havanın temperaturunun 
gecə 0-2, gündüz 6-9 dərəcə isti olaca-
ğı bildirilir. Atmosfer təzyiqi 760 mil-
limetr civə sütunu, nisbi rütubət gecə 
70-75, gündüz 60-65 faiz təşkil edəcək.

Azərbaycanın rayonlarında hava şəraiti 
əsasən yağmursuz olacaq. Lakin gündüz bəzi 
yerlərdə qısamüddətli yağıntılı olacağı, dağ-
lıq ərazilərdə qar yağacağı proqnozlaşdırılır. 
Bəzi yerlərdə arabir duman olacaq. Müla-

yim qərb küləyi əsəcək. Havanın temperatu-
runun gecə 3 dərəcə şaxtadan 2 dərəcəyədək 
isti, gündüz 7-12 dərəcə isti, dağlarda gecə 
5-10, yüksək dağlıq ərazilərdə 10-15, gün-
düz 0-5 dərəcə şaxta olacağı bildirilir. Gecə 
və səhər bəzi dağlıq və dağətəyi rayonlarda 
yolların buz bağlayacağı ehtimalı var.

Q.ƏLİYEV 
XQ

Göz qabağında baş verən möcüzə, 
yaxud səhnə aldanışının sənət zövqü

İllüziya sənəti çoxları üçün, sadəcə, gözbağlayıcılıq olsa da, əslində, bu sahə dəqiq ri-
yazi hesablamalar və insan psixologiyasının idarə olunması üzərində qurulub. Səhnədəki 
hər bir “möcüzə” pərdə arxasında minlərlə uğursuz cəhdin və illərlə çəkilən zəhmətin 
nəticəsidir. Bakı Dövlət Sirkinin artisti Şəhadət Bağırovla söhbətimiz  məhz bu sənətin 
texniki tərəflərini daha yaxından tanımağa imkan yaratdı.

– Hər hansı bir sənətin yolu ciddi bir həvəs-
dən başlayır. Sizdə bu maraq necə yarandı?

– Mənim bu sahəyə marağım uşaqlıq illərimə, 
Devid Kopperfild və Maks Meyven kimi məşhur 
illüziya ustadlarının televiziya şoularını izlədiyim 
dövrlərə təsadüf edir. O zamanlar bu nümayişləri 
sadəcə vizual  effekt və ya montaj hiyləsi hesab 
edirdim. Lakin televiziyada Kopperfildin milyon-
larla izləyici üzərində qurduğu interaktiv illüziya 
bu skeptik yanaşmanı dəyişdi. İllüzionist izləyicilə-
rin diqqətini bir neçə simvol üzərində cəmləyirdi. 
Atamın   seçdiyi simvolu dəqiqliklə tapması məni 
çox düşündürdü. Məhz o an anladım ki, qarşımda-
kı mənzərə kamera hiyləsi deyil, arxasında dəqiq 
riyazi hesablamalar və insan psixologiyasının in-
cəlikləri dayanır. Bu hadisə mənim  peşə seçimimi 
müəyyən etdi.

– Siz bu sənəti özünüz öyrənmisiniz. Müəllim 
olmadan, yalnız müşahidə ilə illüziyanın sirləri-
ni necə mənimsəmisiniz?

– Əslində, bu proses çox maraqlı və bir o qədər 
də mürəkkəb keçib. Mən gördüyüm nümayişləri 
təhlil edərək onları təkrarlamağa çalışırdım. Hətta 

bəzən nömrənin klassik icra texnikasını bilmədiyim 
üçün özümdən daha çətin və fərqli metodlar kəşf 
edirdim. Bu “səhv” metodlar zamanla mənim fərdi 
üslubuma və improvizasiya qabiliyyətimə çevrildi. 
Anladım ki, illüziya sənətində şablon sirlər deyil, 
sənətkarın fərdi fantaziyası və  yaradıcı yanaşması 
çox vacibdir.

– Ailənizdə bu məşğuliyyətiniz necə qarşılan-
dı?

– Əlbəttə, hər bir valideyn kimi,  atam da əv-
vəlcə bu işi bir peşə kimi qəbul etmədi; dərslərimə 
fokuslanmağımı və daha “stabil” bir sahəyə yönəl-
məyimi istəyirdi. Lakin sənətimdə uğur qazandıq-
ca, böyük səhnələrə və efirlərə çıxdıqca ailəmin 
mənə olan inamı artdı. Bu gün ailəm mənim ən bö-
yük dəstəkçimdir. Övladlarımın da bu sahəyə mara-
ğı var, amma mən heç vaxt onları məcburi şəkildə 

yönləndirmirəm. Əslində, sənət  həvəs və istedad 
üzərində qurulanda daha qiymətli olur.

– Son vaxtlar səhnədə heyvanlarla bağlı 
nömrələr göstərməməyiniz nə ilə bağlıdır?

– Bu, həm böyük bir məsuliyyət, həm də hey-
vanlara olan həssaslığımdan irəli gəlir. Heyvanlarla 
çalışmaq üçün onlara ideal şərait yaratmaq lazım-
dır. Nə qədər diqqətli olsaq da, heyvanlar bəzən qa-
ranlıq qutularda və ya məhdud məkanlarda qalmalı 
olurlar. Heyvanın orada narahatlığını, çapaladığını 
görmək məni narahat edir. Digər tərəfdən, onların 
qidalanması, sağlamlığı və daşınması daimi nəzarət 
tələb edir. Buna görə də mən yaradıcılığımı daha 
çox intellektual və texniki nömrələr – mentalizm və 
manipulyasiya üzərində qurmağa üstünlük verdim.

– Sirk meydanında şou göstərməyin çətinlik-
ləri varmı?

– 16 illik peşəkar səhnə fəaliyyətimin son 5 ili-
ni Bakı Dövlət Sirkində çalışıram. Sirk arenası bir 
artist, xüsusən də illüzionist üçün ən çətin və sınaq 
dolu məkandır. Burada arxa pərdə və ya gizlənmək 
üçün künc-bucaq yoxdur; siz 360 dərəcəlik bir 
baxış bucağının mərkəzindəsiniz. Dairəvi səhnədə 

sirri qorumaq üçün yalnız əl cəldliyi kifayət etmir, 
burada “misfocus” dediyimiz psixoloji manipulya-
siya – yəni tamaşaçının diqqətini cəlb etmək sənə-
ti ön plana çıxır. Siz minlərlə insanın diqqətini bir 
nöqtəyə fokuslayırsınız, əsl iş isə onların baxmadı-
ğı digər nöqtədə həyata keçirilir.

– Artıq texnologiya və informasiya əsridir. 
Bir çox klassik nömrənin sirri internetdə asan-
lıqla tapılır. Belə bir mühitdə tamaşaçını heyrət-
ləndirmək çətin deyil ki?

– Əlbəttə, bugünkü tamaşaçı həm daha mə-
lumatlı, həm də  tələbkardır. Səhnəyə çıxanda 
qarşımızda əlində smartfon, hər an nömrənin pər-
dəarxasını araşdırmağa hazır minlərlə insan görü-
rük. Məsələn, bir çoxlarına bəsit görünən pulun 
çoxaldılması və ya hansısa əşyanın yoxa çıxarılma-
sı texnikaları artıq sirr deyil. Lakin bu, sənətkarın 

üzərinə yeni bir məsuliyyət qoyur: biz nömrələri 
transformasiya etməliyik. 

Əgər tamaşaçı müəyyən bir nömrənin “klas-
sik” sirrini bilirsə, biz həmin effekti tamamilə fərq-
li metodla icra edirik. Tamaşaçı bildiyi sirri tətbiq 
etməyə çalışarkən qarşısında tamam başqa bir icra 
texnikası görür və yenidən o heyrət hissini yaşayır. 
Yəni internet bizim sənətimizi öldürmür, əksinə, 
bizi daha yaradıcı olmağa məcbur edir.

– Bu sənəti öyrənmək istəyən gənclərin sayı 
kifayət qədərdir. Maraqlıdır, illüziya sənətini 
hər kəsə öyrətmək mümkündürmü?

– Maraq göstərənlər çoxdur, lakin mən hər kəsə 
bu sənətin qapılarını dərhal açmıram. İllüziya sənə-
ti dərslik deyil, o, daxili intizamdır. Mənə müraciət 
edən gəncləri əvvəlcə sınayıram. Məsələn, onlara 
bir qəpik nömrəsi göstərir və deyirəm ki, bunun 
sirrini  tapmalısan. Çünki hazır şablonu öyrətmək 
asandır, əsas məsələ o sirri tapacaq məntiqi və səbri 
formalaşdırmaqdır. Çox vaxt bir müddət məşq edib, 
“alınmır, mənə daha böyük nömrə öyrət” deyənlər 
olur. Lakin bu sənətin əlifbası kiçik detallardır. Səb-
ri çatmayan insan nə qədər istedadlı olsa da, peşə-
kar səhnənin tələblərinə cavab verə bilməz.

– Siz həm də uşaqlar üçün çıxış edirsiniz. Bö-
yükləri aldatmaq asandır, yoxsa uşaqları?

– Ziddiyyətli görünsə də, uşaqların qarşısında 
çıxış etmək böyüklərdən qat-qat çətindir. Çünki bö-
yüklər məntiq axtarırlar, mən isə onların məntiqini 
müəyyən bir nöqtəyə yönəldib inandıra bilirəm. 
Amma uşaqlar heç bir məntiqə bağlanmırlar, on-
lar sadəcə baxır və hər şeyi görürlər. Diqqətlə iz-
lədikləri üçün hər hansı bir xırda detalı qaçırmaq 
ehtimalları yoxdur. Bu səbəbdən uşaq auditoriyası 
maksimum dərəcədə qüsursuzluq tələb edir.

– Səhnədə hər şeyin istədiyiniz kimi getmədi-
yi anlar olurmu? Əgər nömrə alınmırsa, vəziy-
yətdən necə çıxırsınız?

– Dünyanın ən məşhur illüzionistlərinin belə 
səhnədə texniki xətalarla üzləşdiyi anlar olur. Əsas 
məsələ tamaşaçının heç nə hiss etməməsidir. Peşəkar 
artist dərhal improvizasiya etməyi bacarmalıdır. Bir 
nömrə alınmırsa, onu yarımçıq qoymamalı,  ssenarini 
dəyişib onu başqa bir nömrənin hissəsinə çevirməli-
dir. İllüziyaçı həm də yaxşı aktyor olmalıdır ki, ta-
maşaçı xətanı ssenarinin bir parçası kimi qəbul etsin.

– Bundan sonra Azərbaycan tamaşaçısını 
hansı “möcüzə”lər gözləyir?

– Ən böyük hədəfim Azərbaycanda dünya stan-
dartlarına cavab verən möhtəşəm bir solo illüziya 
şousu keçirməkdir. Bu, sadəcə, kiçik nömrələr yox, 
böyük texniki konstruksiyaların, işıq və musiqi ef-
fektlərinin vəhdətindən ibarət bir gecə olmalıdır. 
Dünyada məşhur olan “yoxolma” və ya irimiqyaslı 
obyektlərlə aparılan nömrələri  həyata keçirməyə 
hazıram. Bu gün tamaşaçı yalnız səhnədəki vizual 
nəticəni görür, lakin onun arxasında duran maddi və 
texniki əziyyətdən xəbərsizdir. Kifayət qədər dəstək  
olarsa,  ölkəmizdə illüziya sənətinin tamamilə yeni, 
daha modern səviyyəsini nümayiş etdirə bilərik.

– Sizə sevib-seçdiyiniz sənətdə yeni uğurlar 
arzulayırıq. 
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